２０１９年度第１１回“夢”まちプロジェクト推進会議 会議録

日 時：２０２０年３月１９日（木）午前１０時３０分～１１時２０分

場 所：町田まちづくり公社

出席者：【委員】大塚議長、米増委員、宮本委員、立木委員、原田委員

【中活協事務局】町田商工会議所 三嶋氏、

        町田まちづくり公社  鈴木氏、青木氏、佐藤氏、青島氏

【市事務局】産業政策課  萩原担当係長、増田主任

      地区街づくり課  田中担当係長、新井担当係長

１ 前回会議録の確認

２ 「まちづくり計画」の進捗及び今後の予定について

（１）中活協から

・２０２０年度の中心市街地活性化協議会は原則毎月第２木曜日の１４時から開催する。

４月９日の第１回では、町田第一地区と第二地区の住民に対する歩行空間のアンケー

ト調査の報告会を実施する。

・一番街の車止め看板を改修中である。原町田中央通りの車止め看板も追って改修する。

・ＪＲ町田駅前ペデストリアンデッキへ設置するカラー照明については、セレモニーを

中止し、照明点灯と柱巻きを実施する。

（２）市から

①地区街づくり課

・２０２０年度の原町田中央通りまちづくりは、ワークショップでまとめた提案内容を

実現するため、企画会議を立ち上げ、継続的な社会実験やイベントを行いながらルー

ルや仕組みを検討する予定である。日程は未定であるが、社会実験は７月と１０月の

約１週間、イベントは７月１８日と１０月１８日を考えている。

②産業政策課

・「“夢”まちプロジェクト」の実施スケジュールについて、各プロジェクトを最新の進

捗状況に更新したので、共有する。

３ 協議事項

（１）２０２０年度“夢”まちプロジェクト推進会議の日程について

  当会議は原則毎月第１木曜日の１０：３０から開催することで決定した。

４ その他

（１）市からの情報提供

①町田駅前ペデストリアンデッキ上への可搬式大型緑化コンテナの設置について

                              （道路維持課）

②原町田一丁目駐車場管理会社変更のお知らせ（産業政策課）

（２）次回会議の開催について

４月２日１０時３０分から、町田まちづくり公社で開催する。